
È richiesta l’iscrizione:  CasaClima Day Cosenza  (www. agenziacasaclima.it)

09:30 

10:20 

10:30 

Giovanni Cinnate - Wolf Haus  
Edilizia prefabbricata in legno: 
focus sui climi mediterranei        

11:40 

12:00 

15:30 

15:45

16:45 Dibattito	e	considerazioni finali 

17:00 Fine evento

• Crediti formativi : 4 CasaClima

In fase di acquisizione i crediti formativi degli Ordini 
Professionali: Ingegneri , Architetti , Geometri , P.Industriali

Programma

In collaborazione 
con le aziende partner:

CasaClima.Network.Day
Cosenza
24 ottobre 2024
09:30–17:30 
Best Western Premier  Villa Fabiano Palace Hotel       
Via Cristoforo Colombo, ss 19 - 87036 - Rende (CS)

partner istituzionali:

10:40 

11:00 

10:50 

11:30 

14:00 

09:45

10:00

16:15 Incontri al tavolo - quinto  giro

Matteo Rondoni - EXRG
Soluzioni impiantistiche per comfort indoor: 
VMC termodinamica e aggregati compatti

Pausa caffè

Alessandro Tontini  - Riwega 
Tenuta all’acqua, all’aria e al vento:
 le soluzioni RIWEGA 

15:00 

13:00 

12:30 

11:50 

Registrazione partecipanti e  introduzione

Saluti istituzionali 

Ulrich Klammsteiner - Agenzia CasaClima     
La nuova direttiva case green:
nuove sfide e opportunità per il progettista  

Andrea Trentin - Onduline 
Impermeabilizzazione e protezione 
dell'involucro edilizio 

Domenico Lobascio - Lobascio Serramenti 
Qualificare  energeticamente il  foro finestra: 
vantaggi e responsabilità 

Rocco Sollazzo -  TBK 
Monoblocchi termoisolanti per il foro 
finestra: sviluppo di nuove soluzioni di 
isolamento

Napoleone Ferlaino - Tecnosugheri 
Sughero espanso: efficienza e sostenibilità 
naturali

Incontri al  tavolo - primo giro 
Incontri al tavolo - secondo giro

Pranzo & Networking 

Dialogo con gli attori locali 
Serafino Marchese - CasaClima Network 
Esempi di sostenibilità costruita
Luca Lionetti - Agenzia CasaClima 
Innovazione nei protocolli di sostenibilità

Incontri al tavolo - terzo giro 

Pausa caffé 

Incontri al tavolo - quarto giro 

corsini
Barra

corsini
Barra




